UỶ BAN NHÂN DÂN

   TỈNH HÀ GIANG

Số:               /UBND-KTTH
V/v chủ động các biện pháp ứng

phó với ảnh hưởng của bão số 1

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Giang, ngày          tháng      năm

Kính gửi:

- UBND, Ban chỉ huy PCTT và TKCN các huyện, thành phố;

          - Các thành viên Ban chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh.

Căn cứ Công điện số 646/CĐ-TTg ngày 16/7/2023 của Thu tướng Chính

phủ v/v tập trung ứng phó với bão số 1 năm 2023; ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ

tướng Chính phủ Trần Lưu Quang tại cuộc họp trực tuyến sáng ngày 17/7/2023.

Để chủ động ứng phó với ảnh hưởng của mưa lũ sau bão số 1, Chủ tịch

UBND tỉnh chỉ đạo:

1. UBND - Ban chỉ huy PCTT và TKCN các huyện, thành phố

- Theo dõi chặt chẽ tình hình mưa lũ trước, trong và sau bão số 1 để thông

tin, cảnh báo đến người dân chủ động phòng tránh, ứng phó; đặc biệt là các vùng

nguy cơ sạt lở, lũ quét, ngập úng, các vị trí thi công các công trình, các lán

trại,...; chỉ đạo các xã khuyến cáo cho người dân không đi lại, sản xuất, nuôi

trồng thủy sản vùng hạ du các hồ chứa thủy điện trong thời gian có mưa to; chủ

động sơ tán dân cư ra khỏi khu vực có nguy cơ cao xảy ra lũ quét, sạt lở đất,

ngập sâu nhằm đảm bảo an toàn tính mạng cho người dân.

- Chỉ đạo việc tổ chức trực ban theo đúng quy định để xử lý kịp thời khi

có tình huống thiên tai xảy ra và báo cáo nhanh hàng ngày về cơ quan Thường

trực Ban chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh để tổng hợp.

- Tiếp tục tổ chức thực hiện các nội dung tại công văn số 2054/UBND-

KTTH ngày 05/7/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh.

2. Các Thành viên Ban chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh

- Giao Sở Nông nghiệp và PTNT phối hợp với Đài KTTV tỉnh, Văn

phòng Thường trực Ban chỉ đạo Quốc gia để tiếp tục có thông tin cảnh báo, chỉ

đạo kịp thời. Đôn đốc việc tổ chức thực hiện của các cấp, các ngành và tổng hợp

báo cáo tình hình hàng ngày hoặc khi có tình huống thiên tai xảy ra về Ban chỉ

đạo Quốc gia và Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

- Các thành viên Ban chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh triển khai các nội dung

theo chức năng, nhiệm vụ và địa bàn đã được phân công; kịp thời xử lý các tình

huống phát sinh và báo cáo, đề xuất những nội dung vượt thẩm quyền./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- T.Tr Tỉnh ủy;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng T.Tr BCH tỉnh;

- LĐVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT,KTTH (Nghĩa, Đại).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Gia Long

 2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-17T14:29:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Quảng Đại<vqdai.vpubnd@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-17T14:32:40+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-17T15:53:13+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-17T15:53:14+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-17T15:53:14+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-17T15:53:15+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-17T15:53:15+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!